中信建投证券股份有限公司 关于 上海世茂建设有限公司 公开发行公司债券

临时受托管理事务报告

债券简称: H15 世茂 2/15 世茂 02 债券代码: 122496.SH

H19 世茂 1/19 世茂 01 H19 茂 03/19 世茂 03 H19 世茂 4/19 世茂 04 H20 世 02/20 世茂 02 H20 世 03/20 世茂 03 H20 世 04/20 世茂 04 H20 世 04/20 世茂 04 H20 世茂 6/20 世茂 06 175049.SH

受托管理人:中信建投证券股份有限公司



2023年9月

声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》、《上海证券交易所公司债券上市规则》、《上海世茂建设有限公司公开发行人民币公司债券之债券受托管理协议》、《上海世茂建设有限公司 2019 年公开发行公司债券之债券受托管理协议》(以下简称"《受托管理协议》")及其它相关信息披露文件以及上海世茂建设有限公司(以下简称"世茂建设"或"公司")出具的相关说明文件和提供的相关资料等,由受托管理人中信建投证券股份有限公司(以下简称"中信建投证券"或"受托管理人")编制。中信建投证券编制本报告的内容及信息均来源于公司提供的资料或说明。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关 事宜作出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为中信建投证券所作的 承诺或声明。在任何情况下,未经中信建投证券书面许可,不得用作其他任何用 途。

一、受托管理债券概况

	H15 世茂 2/15 世茂 02	
债券名称	上海世茂建设有限公司公开发行 2015 年公司债券 (第二期)	
核准文件和 核准规模	证监许可[2015]2012 号,不超过 74 亿元	
发行规模	14.00 亿元	
债券利率	4.15%	
起息日	2015年10月16日	
到期日	到期日 2027年3月15日	
还本付息方 式	根据《关于召开上海世茂建设有限公司公开发行 2015 年公司债券 (第二期) 2023 年第一次债券持有人会议的通知》及《关于召开上海世茂建设有限公司公开发行 2015 年公司债券 (第二期) 2023 年第一次债券持有人会议结果的公告》,本期债券本金及利息偿付安排已调整。后续兑付方案详见《关于调整债券本息兑付安排及增加增信保障措施的议案》	
担保方式	无	
发行时信用 级别	主体 AA+; 债项 AA+	
跟踪评级情 况	主体 AA+; 债项 AA+; 评级展望为负面	

	H19 世茂 1/19 世茂 01	
债券名称	上海世茂建设有限公司 2019 年公开发行公司债券(第一期)(品种一)	
核准文件和	证监许可[2019]957 号,不超过 132 亿元	
核准规模	ш	
发行规模	10.00 亿元	
债券利率	4.30%	
起息日	2019年9月19日	
到期日	2027年3月15日	
	根据《关于召开上海世茂建设有限公司 2019 年公开发行公司债券 (第一	
	期) (品种一) 2023 年第一次债券持有人会议的通知》及《关于召开上	
还本付息方	海世茂建设有限公司 2019 年公开发行公司债券(第一期)(品种一)	
式	2023 年第一次债券持有人会议结果的公告》,本期债券本金及利息偿付	
	安排已调整。后续兑付方案详见《关于调整债券本息兑付安排及增加增	
	信保障措施的议案》	
担保方式	无	
发行时信用	之 (
级别	主体 AAA;债项 AAA	
跟踪评级情	→ /★ A A + 《基項 A A + ②亚绍属钼头各面	
况	主体 AA+;债项 AA+;评级展望为负面	

	H19 茂 03/19 世茂 03	
债券名称	上海世茂建设有限公司 2019 年公开发行公司债券 (第二期) (品种一)	
核准文件和	江水光可20101057 日 - 万切过 120 亿三	
核准规模	证监许可[2019]957 号,不超过 132 亿元	
发行规模	9.00 亿元	
债券利率	4.30%	
起息日	2019年11月11日	
到期日	2027年3月15日	
	根据《关于召开上海世茂建设有限公司 2019 年公开发行公司债券 (第二	
	期) (品种一) 2023 年第一次债券持有人会议的通知》及《关于召开上	
还本付息方	海世茂建设有限公司 2019 年公开发行公司债券(第二期)(品种一)	
式	2023年第一次债券持有人会议结果的公告》,本期债券本金及利息偿付	
	安排已调整。后续兑付方案详见《关于调整债券本息兑付安排及增加增	
	信保障措施的议案》	
担保方式	无	
发行时信用	主体 AAA; 债项 AAA	
级别		
跟踪评级情	ナ休 A A+ - 傳面 A A+ -	
况	主体 AA+; 债项 AA+; 评级展望为负面	

	H19 世茂 4/19 世茂 04	
债券名称	上海世茂建设有限公司 2019 年公开发行公司债券 (第二期) (品种二)	
核准文件和 核准规模	证监许可[2019]957 号,不超过 132 亿元	
发行规模	10.00 亿元	
债券利率	4.80%	
起息日	2019年11月11日	
到期日	到期日 2027年3月15日	
还本付息方 式		
担保方式	无	
发行时信用 级别	主体 AAA;债项 AAA	
跟踪评级情 况	主体 AA+; 债项 AA+; 评级展望为负面	

	H20 世 02/20 世茂 02	
债券名称	上海世茂建设有限公司 2020 年公开发行公司债券(第一期)(品种二)	
核准文件和	江版公司[2010]057 县	
核准规模	证监许可[2019]957 号,不超过 132 亿元	
发行规模	17.00 亿元	
债券利率	3.23%	
起息日	2020年3月25日	
到期日	2027年3月15日	
	根据《关于召开上海世茂建设有限公司 2020 年公开发行公司债券 (第一	
	期) (品种二) 2023 年第一次债券持有人会议的通知》及《关于召开上	
还本付息方	海世茂建设有限公司 2020 年公开发行公司债券(第一期)(品种二)	
式	2023年第一次债券持有人会议结果的公告》,本期债券本金及利息偿付	
	安排已调整。后续兑付方案详见《关于调整债券本息兑付安排及增加增	
	信保障措施的议案》	
担保方式	无	
发行时信用	主体 AAA: 债项 AAA	
级别	主体 AAA; 灰坝 AAA	
跟踪评级情	主体 AA+;债项 AA+;评级展望为负面	
况	主评 AA; 顶坝 AA; 厅级胶呈/7.贝固	

	H20 世 03/20 世茂 03	
债券名称	上海世茂建设有限公司 2020 年公开发行公司债券(第一期)(品种三)	
核准文件和	C件和 证监许可[2019]957 号,不超过 132 亿元	
核准规模	ш血杆型[2019]937 分,个超过 132 亿几	
发行规模	28.00 亿元	
债券利率	3.90%	
起息日	2020年3月25日	
到期日	2028年6月15日	
	根据《关于召开上海世茂建设有限公司 2020 年公开发行公司债券 (第一	
	期)(品种三)2023年第一次债券持有人会议的通知》及《关于召开上	
付息日	海世茂建设有限公司 2020 年公开发行公司债券(第一期)(品种三)	
J1 52 日	2023年第一次债券持有人会议结果的公告》,本期债券本金及利息偿付	
	安排已调整。后续兑付方案详见《关于调整债券本息兑付安排及增加增	
	信保障措施的议案》	
担保方式	无	
发行时信用	主体 AAA;债项 AAA	
级别		
跟踪评级情	主体 AA+;债项 AA+;评级展望为负面	
况	工件 AA; 贝次 AA; 月次辰至/9只回	

	H20 世 04/20 世茂 04	
债券名称	上海世茂建设有限公司 2020 年公开发行公司债券(第二期)(品种一)	
核准文件和	证监许可[2019]957 号,不超过 132 亿元	
核准规模	ш监奸可[2019]937 号,不起过 132 亿几	
发行规模	31.00 亿元	
债券利率	3.20%	
起息日	2020年5月11日	
付息日	2027年3月15日	
付息日	根据《关于召开上海世茂建设有限公司 2020 年公开发行公司债券(第二期)(品种一)2023 年第一次债券持有人会议的通知》及《关于召开上海世茂建设有限公司 2020 年公开发行公司债券(第二期)(品种一)2023 年第一次债券持有人会议结果的公告》,本期债券本金及利息偿付安排已调整。后续兑付方案详见《关于调整债券本息兑付安排及增加增信保障措施的议案》	
担保方式	无	
发行时信用	主体 AAA;债项 AAA	
级别		
跟踪评级情 况	主体 AA+; 债项 AA+; 评级展望为负面	

	H20 世茂 6/20 世茂 06	
债券名称	上海世茂建设有限公司 2020 年公开发行公司债券(第三期)(品种一)	
核准文件和	证监许可[2019]957 号,不超过 132 亿元	
核准规模	<u> </u>	
发行规模	27.00 亿元	
债券利率	3.90%	
起息日	2020年8月27日	
到期日	2027年3月15日	
	根据《关于召开上海世茂建设有限公司 2020 年公开发行公司债券 (第三	
	期) (品种一) 2023 年第一次债券持有人会议的通知》及《关于召开上	
还本付息方	海世茂建设有限公司 2020 年公开发行公司债券(第三期)(品种一)	
式	2023年第一次债券持有人会议结果的公告》,本期债券本金及利息偿付	
	安排已调整。后续兑付方案详见《关于调整债券本息兑付安排及增加增	
	信保障措施的议案》	
担保方式	无	
发行时信用	→ 休 ∧ ∧ ∧ 体商 ∧ ∧ ∧	
级别	主体 AAA;债项 AAA	
跟踪评级情	主体 AA+;债项 AA+;评级展望为负面	
况	主	

二、本次公司债券的重大事项

世茂建设公司债券增信机构尚隽商业保理(上海)有限公司(以下简称"尚隽保理")于 2023年9月18日发布《发起机构关于尚隽商业保理(上海)有限公司 2021年度第一期供应链金融资产支持票据未按期足额兑付本息的公告》,其未能按期足额兑付其发行票据本息,具体情况如下:

(一) 增信机构及增信措施基本情况

世茂建设于 2023 年 7 月 25 日在上海证券交易所网站发布公告,根据公司 2023 年公司债券持有人会议决议,尚隽保理与深圳市领途商业保理有限公司分 别以合法享有的、累计合计金额不低于 19 亿元的应收账款债权为相关公司债券 提供应收账款质押担保。

增信机构尚隽保理基本情况如下:

公司名称: 尚隽商业保理(上海)有限公司

成立日期: 2014年12月25日,

注册资本: 57,900 万美元,

经营范围:出口保理、国内保理、与商业保理相关的咨询服务、信用风险管理平台开发。

相关债券及持有人会议如下:

	债券简称	持有人会议名称
1	H15 世茂 2/15 世茂 02	上海世茂建设有限公司公开发行 2015 年公司债券(第
		二期)2023年第一次债券持有人会议
2	H19 世茂 1/19 世茂 01	上海世茂建设有限公司 2019 年公开发行公司债券(第
		一期)(品种一)2023年第一次债券持有人会议
3	H19 茂 03/19 世茂 03	上海世茂建设有限公司 2019 年公开发行公司债券(第
		二期)(品种一)2023年第一次债券持有人会议
4	H19 世茂 4/19 世茂 04	上海世茂建设有限公司 2019 年公开发行公司债券 (第
4		二期)(品种二)2023年第一次债券持有人会议
5	H20 世 02/20 世茂 02	上海世茂建设有限公司 2020 年公开发行公司债券(第
		一期)(品种二)2023年第一次债券持有人会议
6	H20世 04/20世茂 04	上海世茂建设有限公司 2020 年公开发行公司债券(第
		二期)(品种一)2023年第一次债券持有人会议

(二) 增信机构未能按期足额兑付其发行票据本息的基本情况

尚隽保理作为发起机构,发行的"尚隽商业保理(上海)有限公司 2021 年度第一期供应链金融资产支持票据"(以下简称"21尚隽保理 ABN001")项下债务人和融资人未能按约于应收账款到期日足额偿还应收账款,基础资产差额补足人世茂建设和基础资产担保人世茂集团控股有限公司未能履行增信义务,导致"21尚隽保理 ABN001"未能于本息兑付日(2023年9月16日)按时足额兑付到期本金及利息。具体情况请见尚隽保理于2023年9月18日发布的《发起机构关于尚隽商业保理(上海)有限公司2021年度第一期供应链金融资产支持票据未按期足额兑付本息的公告》。

(三) 增信机构未能按期足额兑付其发行票据本息的影响

世茂建设与受托管理人将持续关注上述事项的进展和对世茂建设公司债券 增信措施与偿债能力的影响,及时履行信息披露义务,敬请投资者独立判断上述 事项的影响,注意投资风险。

三、提醒投资者关注的风险

中信建投证券作为世茂建设存续公司债券的受托管理人,为充分保障债券投资人的利益,履行债券受托管理人职责,在获悉相关事项后,及时与发行人就相关情况进行了沟通、核实,根据《公司债券受托管理人执业行为准则》的有关规定出具本受托管理事务临时报告。本报告依据公开信息及相关公告内容披露。

中信建投证券后续将密切关注对存续债券的本息偿付情况以及其他对债券 持有人利益有重大影响的事项,并严格按照《公司债券受托管理人执业行为准则》、 《受托管理协议》等规定或约定履行债券受托管理人的职责。

特此提请投资者关注相关风险,并请投资者对相关事项做出独立判断。

四、债券受托管理人联系方式

有关债券受托管理人的具体履职情况,请咨询债券受托管理人指定联系人。

联系人: 朱明强、韩勇、董浩

联系电话: 021-68801584

(以下无正文)

(本页无正文,为《中信建投证券股份有限公司关于上海世茂建设有限公司公开 发行公司债券临时受托管理事务报告》之签章页)

